Martianus  pbr.  conf. 
Vimara  pbr.  conf. 
Gauinus  pbr.  conf. 
Ciprianus  conf. 
Baldemirus  conf. 

(Inédito,  Cartulario  de  Sobrado,  tomo  I,  niítn.  XLITI). 

NUMERO    LX 

ERA  DCCCCLXXXVII.  Santiago.  Año  de  C.  949. 
3  de  Junio. 

Da  Ramiro  II  permuta  varias  villas  con  el  Obispo  D.  Hermene-        - 1 
gildo  y  el  Cabildo  compostelano. 

In  nomine  domini.  ranimirus  rex  una  cum  coniuge 
nostra  hurraca  regina  uobis  patri  dno.  liermegildo  epo. 

uel  omni  congregationi  sci.  iacobi  apli.  in  domino  sem- 
per  salutem  amen.  Ambiguum  esse  non  potestí  quod 
ómnibus  notum  manet.  eo  quod  fecit  nobis  aloitus  mu- 
ninci  cartulam  donationis  de  uilla  quam  dicunt  paratel- 
la  in  prouincia  gallecie.  territorio  amaee  ab  omni  inte- 
gritate  sicuti  eam  obtinuit  frater  suus  muninus  abba 
per  cunctos  términos  et  cum  suis  adiacentiis.  necnon  et 
Taco  per  términos  suos.  siue  et  aliam  uillam  in  uadapia. 
ut  faceremus  uobis  ex  ea  han  cartulam  conmutatipnis. 
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sicuti  et  facimus.  ut  sit  post  partem  uestram  et  prefati 
loci  ut  supra  resonat  ab  integro  pro  quo  accepimus  a  uo- 
bis  aliara  uillam  quam  dicunt  ameo  in  térra  de  foris.  et 

laco  siue  et  aliam  uillam  in  uadapia.  quam  dicunt  la- 
meira  per  términos  suos.  secundum  obtinuit  antecessor 

uester  diue  memorie  domnus  sisnandus  eps.  per  testa- 
mentum.  ita  ut  ex  presentí  die,  et  tempore  unusquis- 
que  quod  accepit  firmiter  obtineat  per  sécula  cuneta  et 
faciat  de  ea  quod  sua  fuerit  uoluntas.  Si  aliquis  ex  pro- 
pagine  nostra  uel  quislibet  homo  ad  irrumpendum 
uenerit  uel  conare  temptauerit,  in  primis  xeus  sit  a 
corpore  et  sanguine  domini  nostri.  Ihu,  Xpi.,  et  cum 
luda  Xpi.  proditore  partem  accipiat  in  eterna  damnatio- 
ne  et  cum  sceleratis  sit  maledictus.  Et  hec  nostra  con- 
mutatio  firmam  et  stabilem  obtineat  roborationem. 

Facta  cartula  conmutationis  die  .III.  nonas  iunii. 
Era  DCCCCXXXIIII. 

Ranemirus  rex  conf. 

Hurraca  regina  conf. 
Hordonius  proles  regis  conf. 
Sansius  pignus  regis. 
Rudericus  conf. 
Scemenus  conf. 

Gundesindus  ts. 
Fortes  ts. 
Aluanus  ts. 
Furtunius  ts. 
Nunus  ts. 
Veremudus  ts. 

(Inéd.  Tumbo  A,  fol.  13). 
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NUMERO  LXI 

EEA  DCCCCLXXXVim.       Santiago.  Año  de  C.  951. 
6  de  Marzo. 

D.  OrdoRo  III  dona   á   esta   Santa   Apostólica   Iglesia   la  villa 
Borvene  cerca  del  Miño. 

In  nomine  patris  et  filii  et  spiritus  sci.  Ego  exiguus 
seruorum  dni.  seruus  hordonius  rex  sub  domini  aminicu- 
lo  in  regno  faltus  tibi  telo  diácono  filio  tedani  in  dno. 
deo  sempiternam  salutem.Ambiguum  quidem  esse  non 
potestí  quod  ómnibus  notum  est  eo  quod  preliendiderunt 
uillas  sub  nomine  regis  comités  uel  forciores  de  stirpe 

antico  que  a  gentibus  faerant  dissipate  per  spacia  ter- 
rarum.  unde  non  minimam  partem  preliendidit  adefon- 
sus  cognomento  bittoti.  dumque  peruenit  in  ripa  minei 
prehendidit  uillam  uocitatam  boruene  et  in  ea  ualle  uel 
uico  quam  dicunt  maganes  per  términos  anticosí  cum 
suis  adiacenciis  atque  cunctis  prestationibus  suis.  cum 
exitibus  moncium  atque  riuis  curencium  aquarum.  et 
obtinuit  eas  firmiter  dum  uita  uixit.  et  secimdum.  scri- 

ptum  est.  generatio  preterit  et  generatio  aduenití  de- 
íunctus  est  ipse  adefonsus.  et  successerunt  pro  eo  filii 
eius  in  hereditatem.  id  sunt  tellus.  gundisaluus.  teoda. 
aragunta. 

Dumque  inter  se  diuidentes  res  atque  proprietates 
auorum  uel  parentum  suorum.  uenit  in  diuisionem  ad 
ipsum  teodonem  ualle  cum  uilla  uel  uicis  uocitata  borue- 

ne simul  cum  maganes  cum  terminis  uel  adiacenciis 
suis.  Et  ut  mos  est  faciendi  unicuique  rerum  suarum, 
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partem  dedit  seruis  suisí  partera  reliquit  filiis  suis.  Tellus 
diaconus  atque  frater  eius  leouegildus  proles  teodani. 
dumque  obtinerent  ipsi  liberti  teodani  ipsam  partem 
hereditatum  quam  eis  concesserant.  diaconus  (domi- 
nus?)  suus  teodanem  per  plurimam  temporum  partera 
fecerunt  quod  licitum  eis  non  fuerat.  dederiint  inde  per 
scripturam  serenissimo  principi  domno  adefonso  prolis 
hordonii  quintara  partera,  dumque  obtinerent  ipsi  liberti 
teodani  ipsam  partem  hereditatum  quam  eis  concesse- 
rat  dominus  suus. 

Cumque  obtineret  eam  dum  uita  uixerit.  defuntus  est 
ipse  rex.  successit  in  regno  filius  eius  domnus  hordonius.  et 
post  discessum  eius  unctus  est  in  regno  filius  eiusí  domnus 
ranimirus.  et  post  eo  proles  memorie  diue  donnus  hordo- 

nius. Ipse  uero  princeps  domnus  hordonius  sepe  pertra- 
ctans  quid  pro  abolendorum  piaculorum  parentumque 
suorum  deo  uouere  rerum  ac  propietatum  suarum  sicut 
scriptum  est:  Vouete  et  redite  domino  Deo  uestro.  Et  ite- 
rum:  Ecce  que  de  manu  tua  accepimus  dedimus  tibi.  Ad 
suggestionem  patris  domni  hermegildi  eps.  et  eius  diaconi 
telloni  filii  teodoni  cognitum  ei  fecerunt  ut  ipsam  quin-